Тільки Україна, де він народився, про-
вів дитинство і юність, а також проживав у важкий для його здоров’я
час (1905—1918), ще не заявила на повний голос про своє справедливе
батьківське право на С.М. Виноградського. Сьогодні настала пора від-
новити історичну справедливість і повернути Батьківщині світле ім’я
її геніального сина.

Сергій Миколайович Виноградський народився 1 (13) вересня 1856 р.
у Києві в родині відомого юриста. Його мати Наталія Скоропадська по-
ходила з гетьманського роду. По її лінії вчений був п’ятирідним братом
гетьмана Української держави Павла Скоропадського.

Після закінчення у 1873 р.